

## KẾ HOẠCH

### **Thực hiện Chỉ thị 21/CT-UBND của UBND tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu về tăng cường công tác đảm bảo môi trường du lịch trên địa bàn tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu.**

Thực hiện Chỉ thị số 21/CT-UBND ngày 23/9/2016 của UBND tỉnh Bà Rịa- Vũng Tàu về việc tăng cường công tác đảm bảo môi trường du lịch trên địa bàn tỉnh Bà Rịa –Vũng Tàu và Kết luận số 129-KL/TU ngày 30/9/2016 của Thành ủy Vũng Tàu về việc xây dựng văn hóa ứng xử của người dân trong hoạt động du lịch, đảm bảo an ninh trật tự cho du khách; giữ gìn vệ sinh ven biển và cải thiện môi trường du lịch tại thành phố Vũng Tàu, UBND thành phố Vũng Tàu ban hành Kế hoạch thực hiện cụ thể như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:**

##### **1. Mục đích:**

- Tăng cường hiệu quả công tác quản lý Nhà nước đối với hoạt động du lịch, đảm bảo vệ sinh môi trường, an ninh trật tự, an toàn cho khách du lịch khi đến với Vũng Tàu.

- Tiếp tục chấn chỉnh lại trật tự trong hoạt động kinh doanh dịch vụ du lịch, đẩy mạnh sự phối hợp giữa các ngành, các tổ chức, cá nhân, đơn vị kinh doanh du lịch, bảo vệ môi trường, ổn định an ninh xã hội, tạo điểm đến du lịch an toàn và thân thiện; xây dựng và khẳng định ngành du lịch Vũng Tàu là ngành kinh tế mũi nhọn và phát triển bền vững của thành phố Vũng Tàu.

- Duy trì và phát huy hơn nữa những kết quả đạt được, nỗ lực đẩy mạnh cải thiện môi trường du lịch của Thành phố để thành phố Vũng Tàu phải thật sự xứng tầm, xứng danh là đô thị du lịch văn minh.

- Xây dựng hình ảnh con người Vũng Tàu thân thiện, an toàn, môi trường văn hóa văn minh trong hoạt động kinh doanh dịch vụ du lịch của các tổ chức và cá nhân đang hoạt động kinh doanh tại các điểm tham quan du lịch, các bãi tắm.

##### **2. Yêu cầu:**

- Tiếp tục thực hiện quyết liệt và thường xuyên nhiệm vụ đảm bảo an ninh trật tự, vệ sinh, cảnh quan, an toàn thực phẩm, bình ổn giá cả dịch vụ, phòng chống cháy nổ...

- Tăng cường và duy trì việc hướng dẫn, kiểm tra và xử lý các hành vi vi phạm gây ảnh hưởng xấu đến môi trường tự nhiên và môi trường xã hội. Nghiêm cấm các hoạt động tổ chức ăn, uống, xả rác tại các bãi biển gây tổn hại cảnh quan môi trường và làm ảnh hưởng an ninh trật tự. Yêu cầu các đơn vị tổ chức kinh doanh du lịch- dịch vụ trên địa bàn nâng cao vai trò trách nhiệm trong việc thiết

lập, duy trì an ninh trật tự, vệ sinh môi trường, niêm yết và bán đúng giá niêm yết, có kế hoạch đào tạo và chấn chỉnh về trình độ chuyên môn, thái độ phục vụ của đội ngũ nhân viên phục vụ; các xã viên đảm bảo phong cách làm việc chuyên nghiệp, có quy củ, trật tự và nâng cao ý thức tuân thủ các quy định của Nhà nước, chính quyền địa phương trong hoạt động kinh doanh.

## **II. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM:**

**1.** Tăng cường và phát huy công tác đảm bảo môi trường tự nhiên và môi trường xã hội, ngăn chặn tình trạng tái diễn các hoạt động tổ chức buôn bán, nấu nướng, ăn, nhậu, xả rác trên bãi biển và nơi công cộng; phát triển môi trường du lịch xanh, sạch, đẹp, an toàn, lành mạnh và văn minh.

**2.** Tăng cường công tác tuyên truyền, nâng cao nhận thức của cộng đồng dân cư, các tổ chức, cá nhân hoạt động trong ngành du lịch trên địa bàn về giá trị tài nguyên du lịch; ý nghĩa bảo vệ tài nguyên và môi trường; ý thức chấp hành an ninh trật tự tại các điểm du lịch, góp phần phát triển kinh tế, văn hóa, xã hội của địa phương.

**3.** Xây dựng văn hóa ứng xử của đội ngũ phục vụ trong hoạt động du lịch, đảm bảo an ninh trật tự cho du khách, cải thiện và phát huy môi trường du lịch của thành phố Vũng Tàu lên tầm cao mới, xứng đáng là đô thị du lịch văn minh.

**4.** Đẩy mạnh các hoạt động cải thiện môi trường du lịch của Thành phố và xây dựng hình ảnh đô thị du lịch văn minh, con người Vũng Tàu thân thiện.

**5.** Nâng cao công tác phối hợp giữa các cơ quan, đơn vị, giữa các lực lượng làm nhiệm vụ trực tiếp tại bãi biển, cần thực hiện tốt hơn nữa, phát huy những kết quả đạt được, nâng cao hiệu quả công việc.

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:**

### **1. Phòng Văn hóa và Thông tin**

- Thực hiện chức năng quản lý Nhà nước về du lịch, là cơ quan thường trực của Đoàn kiểm tra liên ngành về du lịch và dịch vụ, thường xuyên kiểm tra, nhắc nhở, xử lý các cơ sở có hành vi vi phạm các quy định của pháp luật trong hoạt động kinh doanh du lịch, dịch vụ. Công khai số điện thoại đường dây nóng về du lịch-dịch vụ của thành phố Vũng Tàu, yêu cầu tổ chức, cá nhân kinh doanh du lịch, dịch vụ niêm yết công khai và có biện pháp kiểm tra, xử lý. Thời gian thực hiện: định kỳ hàng tuần, tháng, quý, năm.

- Tiếp tục tuyên truyền các quy định của Nhà nước, nội dung của các chỉ đạo, chủ trương của Ban chấp hành Đảng bộ, chính quyền Thành phố như Chỉ thị 21/CT-UBND của UBND tỉnh Bà Rịa- Vũng Tàu; Chỉ thị 09-CT/TU của Thành ủy Vũng Tàu đến nhân dân và du khách, các tổ chức, cá nhân kinh doanh du lịch, dịch vụ trên địa bàn, hướng dẫn Trung tâm Văn hóa -Thông tin và Thể thao, UBND các phường, Ban quản lý các Khu du lịch tổ chức tuyên truyền bằng xe lưu động trên các tuyến đường tại Thành phố; Tiếp tục in tờ rơi, hỗ trợ các tổ chức Đoàn thể tuyên truyền sâu rộng hơn nữa với nội dung chủ yếu là “bãi biển để phục vụ nhu cầu tắm biển và vui chơi giải trí của nhân dân và du khách,

nghiêm cấm các hoạt động tổ chức ăn, uống, nhậu, xả rác, buôn bán, nấu nướng tại bãi biển, nơi công cộng". Thời gian thực hiện: Thường xuyên.

- Chủ trì, phối hợp với Ban quản lý các Khu du lịch và các cơ quan liên quan tham mưu UBND Thành phố xây dựng Bộ tiêu chí văn hóa du lịch tại các bãi biển; tham mưu ban hành Quy chế về bãi tắm du lịch trên địa bàn thành phố. Đồng thời nhân rộng mô hình bãi tắm văn hóa, xanh, sạch, không có rác; xử lý nghiêm các tổ chức, cá nhân không chấp hành quy định, gây mất an ninh trật tự, xả rác tại các bãi biển. Thời gian thực hiện: đến hết Quý II/2017.

- Tiếp tục triển khai các giải pháp phát huy hiệu quả, giá trị các sản phẩm để phục vụ cho du lịch; giải pháp gắn thể thao với du lịch, tạo ra sản phẩm du lịch nhằm thu hút du khách: Tổ chức các sự kiện thường niên như: lễ hội ẩm thực, lễ hội Nghinh Ông, lễ hội Diều. Thời gian thực hiện: định kỳ.

- Phối hợp với các phòng chức năng, xã Long Sơn khảo sát và đưa vào thí điểm loại hình du lịch Homestay.

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị cấp Tỉnh, Thành phố tổ chức quản lý, tôn tạo, khai thác sử dụng hiệu quả di tích lịch sử văn hóa như Trận địa Pháo cổ, Thích ca Phật đài...

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có chức năng đào tạo để tổ chức đào tạo, bồi dưỡng về nghiệp vụ, kỹ năng phục vụ du lịch cho đội ngũ nhân lực có chuyên môn phù hợp với nhu cầu phát triển du lịch của thành phố Vũng Tàu tạo sự chuyển biến về nhận thức và hành động trong cộng đồng dân cư, đơn vị kinh doanh du lịch; đồng thời, khuyến cáo các doanh nghiệp kinh doanh dịch vụ du lịch khi tuyển dụng lao động cần lưu ý về chất lượng. Thời gian thực hiện: định kỳ thường xuyên

- Phối hợp trong việc bố trí nhà vệ sinh công cộng đạt chuẩn phục vụ khách du lịch; Yêu cầu các đơn vị kinh doanh du lịch trên địa bàn có kế hoạch đầu tư xây dựng, chỉnh trang nhà tắm nước ngọt, nhà vệ sinh đạt chuẩn phục vụ du khách. Thời gian thực hiện: định kỳ, thường xuyên.

- Theo dõi, tổng hợp kết quả triển khai, đề xuất và kiến nghị của các đơn vị, tham mưu UBND thành phố các giải pháp nhằm thực hiện hiệu quả Kế hoạch này. Thời gian thực hiện: Định kỳ hàng tháng, thường xuyên..

## 2. Phòng Quản lý Đô thị

- Chủ trì đưa phương án thiết kế khu vực nhà tắm và quầy ăn uống tại năm (05) điểm trên bờ kè Bãi Sau. Xây dựng và bố trí hợp lý, đầy đủ hệ thống nhà vệ sinh công cộng đạt chuẩn phục vụ khách du lịch tại các địa điểm phục vụ du lịch. Thời gian thực hiện: năm 2017.

- Phối hợp với các đơn vị liên quan khảo sát, đề xuất sắp xếp điểm giữ xe phục vụ du khách tại Bãi Sau. Thời gian thực hiện: năm 2017.

- Chủ trì, phối hợp với Công an thành phố, Ban quản lý các khu du lịch, và các UBND phường, xã chọn địa điểm làm bến đỗ, đón khách cho dịch vụ xe ôm, xích lô đạp tại các điểm tham quan du lịch và các bãi tắm. Tăng cường công tác xử lý tình trạng xe dù, bến cóc, các phương tiện hành khách băng thủy nội địa, các phương tiện chở các loại hải sản xả nước thải trên các tuyến đường gây ô nhiễm và mất môi trường mỹ quan đô thị. Thời gian thực hiện: thường xuyên.

- Tăng cường công tác quản lý vỉa hè, lòng lề đường, đảm bảo giao thông thông thoáng, vệ sinh, xử lý nghiêm các tổ chức, cá nhân kinh doanh dịch vụ lấn chiếm vỉa hè, lòng lề đường trái quy định gây mất trật tự. Thời gian thực hiện: thường xuyên.

### **3. Phòng Kinh tế**

Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan thực hiện công tác quản lý Nhà nước theo chức năng, nhiệm vụ. Đồng thời tăng cường công tác kiểm tra, xử lý kịp thời các hành vi gian lận thương mại, tiêu thụ hàng gian, hàng giả, hàng kém chất lượng. Thời gian thực hiện: thường xuyên.

### **4. Phòng Tài nguyên và Môi trường**

- Tăng cường kiểm tra công tác bảo vệ môi trường đối với các cơ sở kinh doanh dịch vụ, du lịch trên địa bàn, xử lý nghiêm các hành vi vi phạm về môi trường.

- Phối hợp với các phòng, ban chức năng của thành phố thực hiện các nhiệm vụ có liên quan theo Kế hoạch của UBND thành phố Vũng Tàu.

- Lồng ghép công tác bảo vệ môi trường của lĩnh vực du lịch trong các kế hoạch, chương trình bảo vệ môi trường trên địa bàn thành phố.

### **5. Phòng Tài chính- Kế hoạch**

- Tham mưu cho UBND Thành phố tổ chức thẩm định, tạo điều kiện về kinh phí để các đơn vị thực hiện kế hoạch, nhất là thẩm định phê duyệt kinh phí đặc thù phục vụ cho công tác phát triển du lịch, đảm bảo cho các lực lượng thực hiện nhiệm vụ nhằm động viên, khích lệ tinh thần làm việc của lực lượng thi hành nhiệm vụ. Thời gian thực hiện: thường xuyên.

- Phối hợp với các cơ quan liên quan tiến hành kiểm tra việc chấp hành đăng ký, niêm yết giá và bán đúng giá niêm yết, đăng ký kinh doanh của các tổ chức, cá nhân hoạt động kinh doanh dịch vụ du lịch. Thời gian thực hiện: thường xuyên.

- Hướng dẫn các hợp tác xã, liên minh Hợp tác xã đi vào hoạt động hiệu quả. Thời gian thực hiện: đến hết Quý I/2017.

### **6. Phòng Lao động và Thương binh Xã hội:**

Phối hợp các đơn vị liên quan xử lý dứt điểm tình trạng người hành khát, ăn xin đeo bám khách du lịch; hỗ trợ dạy nghề, tạo việc làm cho những đối tượng này. Thời gian thực hiện: thường xuyên.

### **7. Phòng Giáo dục và Đào tạo:**

- Phối hợp với các cơ quan liên quan chủ trì tổ chức xây dựng kế hoạch bảo vệ môi trường và triển khai nội dung Kế hoạch, chỉ thị này đến với các trường học nhằm nâng cao nhận thức, ý thức về bảo vệ môi trường và nắm được chủ trương của Thành phố. Thời gian thực hiện: định kỳ, thường xuyên.

- Tổ chức các cuộc thi tìm hiểu về môi trường, biểu diễn văn nghệ, tổ chức các chiến dịch tại các trường học, khuyến khích học sinh, sinh viên vẽ tranh, viết bài, tham gia các cuộc thi mang chủ đề về môi trường, tham gia Ngày chủ nhật

xanh do Đoàn Thanh niên Thành phố tổ chức. Thời gian thực hiện: định kỳ, thường xuyên

### **8. Công an Thành phố:**

- Tăng cường và duy trì đều đặn việc kiểm tra, xử lý các hành vi vi phạm gây ảnh hưởng xấu đến an ninh trật tự. Tuyệt đối ngăn chặn việc tái diễn tụ tập ăn nhậu, xả rác tại các bãi tắm, nơi công cộng. Bên cạnh đó, cần có biện pháp động viên, khích lệ tinh thần làm việc của lực lượng thi hành nhiệm vụ. Thời gian thực hiện: thường xuyên.

- Quán triệt đến cán bộ, chiến sỹ trong quá trình thi hành nhiệm vụ duy trì an ninh trật tự, phải đúng điều lệnh công an nhân dân, luôn giữ vững nguyên tắc hành xử là kiên quyết xử lý vi phạm, có thái độ thân thiện, tôn trọng nhân dân và du khách. Đối với các hành vi do lỗi vô ý nên áp dụng biện pháp nhắc nhở, khuyên cáo, hạn chế việc xử phạt. Không để du khách có ấn tượng xấu về lực lượng thực thi công vụ tại địa phương. Thời gian thực hiện: thường xuyên.

- Có biện pháp xử lý, triệt để ngăn chặn tình trạng cò, môi giới dịch vụ nhà nghỉ, điểm giữ xe, điểm kinh doanh ăn uống, chặn xe du khách để chào mời gây mất an ninh trật tự và ảnh hưởng an toàn giao thông. Đồng thời đẩy mạnh việc ngăn chặn tình trạng người bán hàng rong, người ăn xin, lang thang đeo bám làm phiền du khách. Thời gian thực hiện: thường xuyên.

- Phối hợp với phòng Văn hóa và Thông tin hoặc chủ động tổ chức các lớp bồi dưỡng kiến thức giao tiếp, ứng xử với nhân dân và du khách cho lực lượng Công an nhân dân. Thời gian thực hiện: định kỳ thường xuyên.

### **9. Ban quản lý các Khu du lịch:**

- Quán triệt, nhắc nhở cán bộ, nhân viên trong quá trình thi hành nhiệm vụ luôn giữ vững nguyên tắc, kiên quyết xử lý vi phạm, có thái độ thân thiện, tôn trọng nhân dân và du khách. Không để du khách có ấn tượng xấu về lực lượng thực thi công vụ tại địa phương. Thời gian thực hiện: thường xuyên.

- Phối hợp với các cơ quan liên quan tổ chức làm việc với các doanh nghiệp kinh doanh dịch vụ du lịch tại các bãi biển để xác định rõ phạm vi, ranh giới quản lý giữa các doanh nghiệp; tổ chức kinh doanh dịch vụ ăn uống với bãi tắm của mỗi doanh nghiệp, làm cơ sở gắn trách nhiệm của doanh nghiệp trong việc đảm bảo an ninh trật tự, vệ sinh, ngăn ngừa tái diễn các hoạt động ăn, nhậu trên bãi biển thuộc phạm vi doanh nghiệp quản lý. Thời gian thực hiện: Thường xuyên.

- Phối hợp với các cơ quan chuyên môn triển khai thí điểm mô hình cảnh báo sớm dòng rip/ao xoáy tại khu vực Bãi Sau, thành phố Vũng Tàu. Thời gian thực hiện: đến hết Quý 1/2017.

- Phối hợp với các lực lượng chức năng, Công an Thành phố xử lý các trường hợp vi phạm dưới bãi tắm. Thời gian thực hiện: Định kỳ, thường xuyên.

- Tăng cường công tác quản lý nhà nước về nghiệp vụ, kiểm tra nhắc nhở các đơn vị kinh doanh bãi biển chấn chỉnh về các hoạt động thể thao biển, chấn chỉnh dịch vụ nhà vệ sinh, nhà tắm nước ngọt, phao, dù, ghế bô, các môn thể thao biển phục vụ khách du lịch. Thời gian thực hiện: Thường xuyên.

- Duy trì tổ chức giao ban với các đơn vị kinh doanh du lịch, các hợp tác xã.  
Thời gian thực hiện: Hàng quý.

## **10. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao**

- Tổ chức thực hiện các biện pháp tuyên truyền phù hợp, đưa những nội dung cơ bản của các Chỉ thị để các tầng lớp nhân dân trên địa bàn và du khách đến với Vũng Tàu biết và thực hiện. Thời gian thực hiện: Định kỳ thường xuyên.

- Xây dựng kế hoạch phát thanh trên hệ thống loa không dây, tổ chức tuyên truyền chủ trương của Thành phố trên địa bàn, tăng cường vào các ngày cuối tuần, dịp lễ, Tết. Thời gian thực hiện: Định kỳ thường xuyên.

## **11. Đội Trật tự Đô thị Thành phố:**

Phân công đủ lực lượng hỗ trợ theo Kế hoạch của Công an Thành phố, UBND các phường; Tăng cường lực lượng vào các ngày trước, trong và sau các ngày nghỉ, lễ, Tết.

## **12. UBND các phường, xã :**

- Tiếp tục tiến hành các biện pháp tuyên truyền thiết thực, hiệu quả đến đội ngũ cán bộ, đảng viên, thành viên, hội viên, tổ chức minh và các tầng lớp nhân dân trên địa bàn về mục đích, ý nghĩa nhiệm vụ cải thiện môi trường du lịch của Thành phố và xây dựng hình ảnh đô thị du lịch văn minh, con người Vũng Tàu thân thiện là nhằm tạo nền tảng phát triển bền vững ngành dịch vụ du lịch, đồng thời tạo lập không gian văn hóa lành mạnh và tiến bộ tại địa phương.

- Tăng cường và duy trì đều đặn việc kiểm tra, xử lý các hành vi vi phạm gây ảnh hưởng xấu đến an ninh trật tự. Tuyệt đối ngăn chặn việc tái diễn tụ tập ăn nhậu, xả rác tại các bãi tắm, nơi công cộng; nhắc nhở cán bộ, nhân viên trong quá trình thi hành nhiệm vụ duy trì an ninh trật tự, đảm bảo an toàn, vệ sinh môi trường luôn giữ vững nguyên tắc kiên quyết xử lý vi phạm, có thái độ ứng xử văn minh thân thiện, tôn trọng nhân dân và du khách.

- Tiếp tục có kế hoạch, biện pháp cụ thể để phát huy, khắc phục, chấn chỉnh tình trạng bán hàng rong, chèo kéo du khách, xử lý nghiêm tình trạng lán chiếm vỉa hè, cấm các hình thức ăn, nhậu, nấu nướng, xả rác trên bãi biển và nơi công cộng.

- Các Đảng ủy, UBND phường, xã định kỳ tổ chức tiếp xúc với các chủ cơ sở kinh doanh trên địa bàn để kịp thời động viên, tuyên truyền, khuyến khích nâng cao chất lượng phục vụ du khách, đảm bảo bán hàng và cung cấp dịch vụ cho du khách đúng giá, đảm bảo chất lượng và vệ sinh an toàn thực phẩm.

- Phường, xã nào để xảy ra tình trạng tổ chức, cá nhân kinh doanh dịch vụ du lịch, gian lận thương mại thì Chủ tịch UBND phường, xã nơi đó phải kiểm điểm và chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND Thành phố.

## **13. Ủy ban MTTQ Thành phố và các Đoàn thể chính trị- xã hội Thành phố:**

- Đề nghị tiến hành các biện pháp tuyên truyền thiết thực, hiệu quả đến đội ngũ cán bộ, đảng viên, thành viên, hội viên, tổ chức minh và các tầng lớp nhân

dân trên địa bàn về mục đích, ý nghĩa nhiệm vụ cải thiện môi trường du lịch của Thành phố và xây dựng hình ảnh đô thị du lịch văn minh, con người Vũng Tàu thân thiện là nhằm tạo nền tảng phát triển bền vững ngành dịch vụ du lịch, đồng thời tạo lập không gian văn hóa lành mạnh và tiến bộ tại địa phương.

- Cử lực lượng thanh niên tham gia phối hợp thực hiện tốt công tác tuyên truyền, vận động nhân dân, du khách không tụ tập ăn nhậu, xả rác, nướng khu vực bãi tắm, nơi công cộng trên địa bàn Thành phố.

#### **14. Công ty CP DV Môi trường và Công trình đô thị Vũng Tàu, CTCP Công viên cây xanh và Đô thị Vũng Tàu:**

Nghiên cứu, triển khai phương án đảm bảo việc thu gom, vận chuyển rác thải phải hoàn thành trước 05 giờ sáng mỗi ngày nhằm đảm bảo đô thị sạch, đẹp.

#### **IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN**

- Các phòng, ban đơn vị thuộc thành phố Vũng Tàu, UBND các phường, xã lập dự trù kinh phí thực hiện Kế hoạch trình UBND thành phố Vũng Tàu phê duyệt ( thông qua phòng Tài chính – Kế hoạch xem xét, thẩm định).

- Riêng các đơn vị như: Công ty Cổ phần Công viên cây xanh và Đô thị Vũng Tàu; Công ty Cổ phần Dịch vụ Môi trường và Công trình đô thị Vũng Tàu sử dụng nguồn kinh phí đặc thù của đơn vị trình UBND thành phố Vũng Tàu phê duyệt ( thông qua phòng Tài chính – Kế hoạch xem xét, thẩm định).

UBND thành phố Vũng Tàu yêu cầu các cơ quan, đơn vị và UBND các phường, xã có liên quan khẩn trương xây dựng Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ của đơn vị mình. Các đơn vị được phân công trong Kế hoạch này định kỳ báo cáo kết quả thực hiện về UBND thành phố Vũng Tàu, ( thông qua Phòng Văn hóa và Thông tin, số 94 Trần Hưng Đạo, phường 1, thành phố Vũng Tàu. Điện thoại: 0643.563822 Fax:0643.852722) để tổng hợp báo cáo Thường trực Thành ủy Vũng Tàu và UBND tỉnh Bà Rịa- Vũng Tàu.

Trong quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc báo cáo về UBND thành phố để xem xét giải quyết ./.

*Nơi nhận:*

- UBND tỉnh BR- VT;
- Sở VH-TT-DL tỉnh BR- VT;
- Thành ủy Vũng Tàu;
- TTr. HĐND, UBND TPVT;
- Hiệp hội Du lịch tỉnh BRVT;
- Công an TPVT;
- UBMTTQ Thành phố và các Đoàn thể;
- Các phòng TC-KH, KT, VH-TT, TNMT, YT, QLĐT TPVT;
- Ban Quản lý các KDL;
- Đội Trật tự đô thị, Trung tâm VHTT và TT;
- Công ty: DVMT và CTĐT, CVCX và ĐTVT;
- UBND các phường;
- Các đơn vị du lịch trên địa bàn TPVT; HTX;
- Chánh VP, các Phó CVP;
- Trang tin điện tử TP (đưa tin);
- Lưu VT, PVHTT

*l/c* CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH



Trương Thị Hường